
SUPERINTENDENCIA, 
DE COMPAÑÍAS '. 

  

RESOLUCIÓN No. SC.13.DJC.Q.12.005941 

062361: 
Dr. Oswaldo Noboa León _ l 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE, junto con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este 

Despacho tres testimonios de la escritura pública de cambio de objeto social y 

reforma de estatuto de la compañía FAESINSTUDIO INMOBILIARIO CIA. LTDA. 
otorgada ante el Notario Vigésimo Sexto del Distrito Metropolitano de Quito el 15 

de octubre de 2012; ; 

QUE, la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando No. 4764 de 
14 de noviembre de 2012, 'ha emitido informe favorable para su aprobación; y . 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No.ADM-Q- 

2011-004 de 17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el cambio de objeto social y reforma de estatuto 
de la compañía FAESINSTUDIO INMOBILIARIO CIA. LTDA., en los términos 
constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito 
Metropolitano de Quito, domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER: Que el Notario Vigésimo Sexto del Distrito 

Metropolitano de Quito, tome nota al margen de la matrices de la escritura pública 

que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 

Resolución; y, siente en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: Que el Registrador Mercantil del Distrito 

Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 

inscripción al margen de la constitución y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 114 
de noviembre de 2012. 

ACA 
EXP. 161974 

   



        

      

Con asta fecha queda INSCRITA la presente 

Resolución, bajo el NOrcncnmamae o 22:23. 
del REGISTRO MERCANTIL, T / ae der 
se da asi cumplimiento a lo dispuesto enta el e 
misma, de conformidad a to establecido en SÍ ó Se 

el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975, 

pubk rado en el Registro Ofidal 878 del 29 
dur yosto gal "ER : 5 
Quo, 9. opt rs eno au 

% E 
e 

Siro Mercantil a? 

Ea
 

ds
! 

it
o 

      

  

vón Enrique Acure López 
REGISTRADOR MERCANTE. 

OL. OANTONCAUTTC,


